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МАГНИТОРЕОЛОГИЯЛЫҚ АМОРТИЗАТОР 
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ЕҰУ-нің Л.Н.Гумилев атындағы 1-курс магистранты, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекші – Кушалиев Д.К. 

 

Магнитореологиялық амортизаторларды зерттеу ӛзекті тақырып болып табылады, ӛйткені 

амортизаторлар жүргізуші мен жолаушылардың қауіпсіздігі мен жайлылығында маңызды рӛл 

атқарады. Магнитореологиялық амортизаторлар – бұл амортизацияның қаттылығын реттеу 

үшін магнит ӛрісінің ӛзгеруін қолданатын заманауи амортизаторлар. Олар қаттылығын тез 

ӛзгерте алады және жол жамылғысы мен қозғалыс жылдамдығының ӛзгеруіне бейімделе 

алады.  

Магнитореологиялық амортизаторлардың басты артықшылықтарының бірі – жолдағы 

жағдайларға байланысты амортизацияның қаттылығын автоматты түрде реттеу мүмкіндігі. 

Бұл тегіс емес жолдарда немесе жоғары жылдамдықта жүру кезінде жақсы басқаруға және 

жайлылықты жақсартуға мүмкіндік береді. Сонымен қатар, магнитореологиялық 

амортизаторлар әдеттегі гидравликалық амортизаторларға қарағанда кеңірек параметрлерге 

ие, бұл оларды нақты жұмыс жағдайларына дәлірек реттеуге мүмкіндік береді. 

Сондай-ақ, магнитореологиялық амортизаторлар жолдағы қауіпсіздікті айтарлықтай 

жақсарта алады. Мысалы, кенет тежеу немесе маневр жасау кезінде кӛлік тұрақтылығын 

жоғалтуы мүмкін, бұл  ӛз кезегінде апатқа алып келеді. Алайда, егер амортизаторлар тез 

әрекет етсе және қаттылықты ӛзгертсе, бұл кӛліктің тұрақтылығын сақтауға және апаттың 

алдын алуға кӛмектеседі [1]. 

Магнитореологиялық амортизаторларды зерттеу практикалық маңызы бар, ӛйткені 

оларды болашақта автомобиль ӛндірісінде қолдануға болады. Алайда, олар әлі күнге дейін 

кеңінен қолданылмайды және олардың тиімділігі мен сенімділігін әртүрлі пайдалану 

жағдайларында зерттеу қажет. 

 
Сурет 1 

 

Магнитореологиялық амортизаторлар (MРА) магнит ӛрісінің әсерінен қасиеттерін ӛзгерте 

алатын инновациялық материалдардың мысалы болып табылады. Бұл мақалада біз МРА 

жұмысының принципін, олардың артықшылықтары мен кемшіліктерін, сондай-ақ оларды 

қолдану салаларын қарастырамыз. 
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Аты айтып тұрғандай, ол амортизатордың сипаттамаларын ӛзгерту үшін магнитті – бұл 

жағдайда электромагнитті пайдаланады. Магнитореологиялық сұйықтық амортизатордағы 

резервуарды толтырады. Бұл синтетикалық майға ӛлшенген магниттік бӛлшектері бар ақылды 

сұйықтықтың бір түрі. Электромагнит ӛшірілгенде, сұйықтық еркін қозғала алады, бұл 

қозғалысты жұмсартады. Электромагнитке кернеу берілгенде, магнитореологиялық 

сұйықтықтың тұтқырлығы ӛзгереді. Электромагниттің қарқындылығы жоғарылаған сайын 

магнитореологиялық сұйықтықтың тұтқырлығы да артады. Бұл жүргізушілерге түймені басу 

арқылы кӛліктің жүру сапасын ӛзгертуге мүмкіндік береді және әсер бірден пайда болады. 

Автокӛлік ӛзінің датчиктерін аспаларының қаттылығын бір секундтың ішінде автоматты 

түрде ӛзгерту үшін қолдана алады, нәтижесінде жүру сапасы жақсарады [3]. 

Магнитореологиялық амортизаторлардың артықшылықтары 

1. Жылдам реакция: магнитореологиялық амортизаторлар динамикалық жүктемелердің 

ӛзгеруіне дереу жауап бере алады, бұл ӛзгеретін жағдайларға тез бейімделуге мүмкіндік 

береді. 

2. Жоғары дәлдік: магнитореологиялық амортизаторлар динамикалық жүктемені 

басқарудың жоғары дәлдігін қамтамасыз ете алады, бұл әсіресе техникалық күрделі 

қосымшалар үшін ӛте маңызды. 

3. Шусыздығы: магнитореологиялық амортизаторлар шу мен дірілсіз жұмыс істейді, бұл 

оларды сезімтал қолданбаларда пайдалану үшін ерекше тартымды етеді. 

4. Энергия тиімділігі: магнитореологиялық амортизаторлар кӛптеген басқа 

амортизаторларға қарағанда энергияны аз пайдаланады, бұл оларды әртүрлі салаларда 

пайдалану үшін үнемді етеді. 

5. Тозу деңгейі тӛмен: магнитореологиялық амортизаторларда жылжымалы бӛлшектер 

болмағандықтан, олардың тозу деңгейі ӛте тӛмен, бұл жабдықтың қызмет ету мерзімін 

ұзартады [4]. 

Магнитореологиялық амортизаторларды қолдану салалары 

Магнитореологиялық амортизаторлар әртүрлі салаларда кеңінен қолданылады, соның 

ішінде: 

1. Автомобиль ӛнеркәсібі: МРА тегіс және ыңғайлы жүруді қамтамасыз ету үшін 

автомобиль амортизаторларында қолданылады. Олар сондай-ақ кӛліктің басқарылуы мен 

қауіпсіздігін жақсарту үшін белсенді аспа жүйелерінде қолданылуы мүмкін. 

2. Құрылыс индустриясы: МРА дірілді азайту және құрылымдардың тұрақтылығын арттыру 

үшін ғимараттар мен кӛпірлердің амортизациялық жүйелерінде қолданыла алады. 

3. Медицина: МРА қозғалысты тиімді басқаруды қамтамасыз ету үшін протездер мен 

экзоскелеттер сияқты медициналық құрылғыларда қолданылуы мүмкін. 

4. Ӛндіріс: МРА ӛндірістік процестерде, мысалы, құю қалыптарындағы металдардың балқу 

температурасын басқару үшін қолданыла алады [2]. 

Магнитореологиялық амортизаторлардың кемшіліктері 

Кӛптеген артықшылықтарға қарамастан, магнитореологиялық амортизаторлардың кейбір 

кемшіліктері де бар. 

1. Жоғары құны: магнитореологиялық амортизаторлар әдетте механикалық 

аналогтарына қарағанда қымбатырақ. 

2. Температураға сезімталдық: МРА температураның ӛзгеруіне сезімтал болуы мүмкін, 

бұл олардың жұмысына әсер етуі мүмкін. 

3. Температураның шектеулі диапазоны: кейбір МРА жұмыс температурасының 

шектеулі диапазонына ие болуы мүмкін, бұл оларды кейбір жерлерде пайдалануды 

шектеуі мүмкін [4]. 

Қорытындылай келе, магнитореологиялық амортизаторлар – бұл магнит ӛрісінің әсерінен 

қасиеттерін ӛзгерте алатын инновациялық материалдар. Олардың бірқатар артықшылықтары 

бар, соның ішінде жылдам реакция, жоғары дәлдік, үнсіздік, энергия тиімділігі және тозу 

деңгейі тӛмен. Дегенмен, олардың кейбір кемшіліктері бар, соның ішінде жоғары құны, 

температураға сезімталдық және шектеулі температура диапазоны. Дегенмен, МРА 
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автомобиль ӛнеркәсібі, құрылыс, медицина және ӛндіріс сияқты әртүрлі салаларда кеңінен 

қолданылды. 

Технологияның дамуымен және МРА қасиеттерінің жақсаруымен болашақта олардың 

қолдану аясының кеңеюін күтуге болады. Мысалы, МРА магнит ӛрісінің әсерінен пішінін, 

қаттылығын және басқа қасиеттерін ӛзгертетін ақылды материалдарды жасау үшін 

пайдаланылуы мүмкін. Мұндай материалдар сәулет ӛнерінен медицинаға дейін әртүрлі 

салаларда перспективалы қолданбаларға ие болуы мүмкін. 

Жалпы алғанда, магнитореологиялық амортизаторлар бұл жоғары ӛнімділікті, энергия 

тиімділігін және қолданудың кең спектрін біріктіретін қызықты материалдар класы. Олар 

барлық амортизациялық тапсырмалар үшін тиімді шешім болмаса да, олардың 

артықшылықтары оларды технологиялық инновациялар мен озық қолданбалар үшін 

тартымды таңдау етеді. 
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Баяндамада жол қауіпсіздігіне әсер ететін автомобильдің конструктивтік 

ерекшеліктеріне талдау жасалды. Пневматикалық шиналардың автомобильдердің пайдалану 

қасиеттеріне әсері талданды. Кӛлік құралдарының тұрақтылық кӛрсеткіштері, әртүрлі жол 

жағдайларындағы шиналардың ілінісу коэффициенттері, сондай-ақ доңғалақтың бүйірлік 

тартылуының әсері және аквапланингтің автомобильдің тұрақтылығы мен жұмысына әсері 

қозғалады. 

Негізгі сӛздер: автокӛлік, жол қауіпсіздігі, пневматикалық шина, ілінісу 

коэффициенті, бүйірлік тарту, аквапланинг. 

Автокӛлік механикалық қауіптің кӛзі болып табылады. Кӛлік құралдарын пайдалануға 

байланысты оқиғалардың нәтижесінде жол қозғалысына қатысушылардың дене жарақаттары 

және мүлікке келтірілген залал тіркеледі. Автомобиль кӛлігіндегі апат –кӛптеген елдердің 

алдында тұрған ең ӛзекті әлеуметтік-экономикалық проблемалардың бірі. Дүниежүзілік 

денсаулық ұйымы мәліметтері бойынша, әлемде жол апат оқиғаларынан әр отыз секунд 

сайын адам ӛледі.  

Автокӛлік құралдарының қауіпсіздігі жобалау және дайындау кезінде іске асырылған 

конструктивтік ерекшеліктермен, сондай-ақ автокӛлік құрадарының техникалық пайдалану 

деңгейіне байланысты пайдалану қасиеттерімен айқындалады. Автомобильдің жол 

қауіпсіздігіне әсер ететін негізгі құрылымдық ерекшеліктеріне аспа, рама, пневматикалық 

mailto:tattigul_0702@mail.ru
mailto:zhumahanova07@mail.ru

